МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С. П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

№ 125-2/П                  26 августа 2025 г.

     ПРИКАЗ

Об участии во Всероссийских проверочных работах

в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  от 07.05.2025г.  №991 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2025/2026 учебном году», приказа УО АМО Кавказский район

от 25.08.2025г №984 «Об участии ОО Кавказского района во ВПР в 2025-

2026г.», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить координатором проведения ВПР учителя физики Рябцева Ю.

И. Школьному координатору  ВПР Рябцеву Ю. И.:

1.1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 4-8 и l0

классах в 2026г.:

- в 4-х классах (русский язык, математика, один из предметов:

окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык);

- в 5-х классах (русский язык, математика, по выбору: история, биология,

литература, иностранный язык, география);

- в 6-х классах (русский язык, математика, по выбору: история, литература,

иностранный язык, география, биология);

- в 7-х классах (русский язык, математика с углубленным изучением

предмета, по выбору: история, литература, иностранный язык, география,

биология, физика базовая, информатика);

- в 8-х классах (русский язык, математика с углубленным изучением

предмета, по выбору: история, обществознание, литература, иностранный язык,

география, биология, химия, физика базовая, информатика);

- в 10-х классах (русский язык, математика, по выбору: история,

обществознание, география, биология, физика, химия, литература,

иностранный язык).

1.2. При проведении ВПР руководствоваться приказом Рособрнадзора от

07.05.2025 года № 991 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2025/2026 учебном году» и методическими

рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году.

1.3. В рамках своей компетенции обеспечить соблюдение мер

информационной безопасности при проведении ВПР.

1.4. Организовать сохранность бланков работ и протоколов проведения и

проверки с результатами ВПР не менее, чем до января года, следующего за

годом проведения работ.

1.5. Обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн (при наличии) во время

проведения и проверки работ, обеспечивает сохранность видеоматериалов не

менее, чем до января года, следующего за годом проведения.

1.6. Предоставить видеоматериалы проведения и проверки работ ВПР  по

запросу управления образования.

2. Утвердить график участия обучающихся во Всероссийских проверочных

работах в 2026 учебном году (приложение 1).

3. Назначить координаторами, осуществляющими организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения работ:

в 4-5-х классах учителя начальных классов Дубинскую В.Н.,

6-8,10-х классах учителя начальных классов Куртасову И. А.

4. Назначить организаторами в аудиториях, ответственными за организацию

проведения ВПР в аудиториях учителей предметников в соответствии с

расписанием.

5. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое

сопровождение ВПР (работа в информационной системе, печать материалов,

заполнение формы сбора результатов и т.п.) учителя физики Рябцева Ю. И.

6. Создать предметные комиссии по проверке ВПР в составе:

1. Русский язык - учитель начальных классов Луценко Л. И., учителя русского

языка и литературы Тернова Т. Н., Щербина Г. Б.

2. Математика – учитель начальных классов Дубинская В. Н., учителя

математики Боркут О. Н., Тимофеева В. В.

3. Физика – учитель математики и физики Боркут О. Н., Рябцев Ю. И., учитель

химии и биологии Сапегина В. В.

4. Литературное чтение, окружающий мир – учителя начальных классов

Козбаненко И. А., Куртасова И. А., учитель биологии и географии Киселева С.

И.

5. История, обществознание, география – учитель географии Киселева С. И.,

учитель истории Данилов А. А., учитель истории и обществознания Сыпченко

М. В.

6. Химия, биология – учитель географии и биологии Киселева С. И., учитель

химии и биологии Сапегина В. В., учитель физики Рябцев Ю. И.

7. Английский язык – учителя английского языка Матвеева Е. Н., Данилова Е.

В., Лозовская Н. Н.

В предметную комиссию по проверке ВПР входят представители

администрации лицея и педагоги с опытом преподавания предмета не менее 3-

х лет (далее - эксперты). Каждая комиссия беспечивает устранение конфликта

интересов в отношении всех специалистов, привлекаемых к проведению ВПР и

проверке работ.

7. Классным руководителям 4-8,10-х классов обеспечить информирование

обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении ВПР в

соответствии с расписанием до проведения ВПР и результатах после

проведения ВПР.

8. Завхозу Буниной Р. М. обеспечить готовность помещений для

проведения ВПР:

 необходимое количество посадочных мест в учебных кабинетах,

  помещение для тиражирования материалов,

 помещение для проверки работ,

 готовность технического обеспечения (наличие в достаточном

количестве копировально-множительной техники, бумаги для распечатки

материалов ВПР и других расходных материалов),

 создать условия для проведения ВПР и проверки работ (обеспечивает

дополнительные материалы и оборудование, при необходимости, в

соответствии с федеральными инструкциями).

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение №1

к приказу №___ от 26.08.2025г.

График проведения всероссийских проверочный работ в 2026 году.

Класс Форма
Сроки

проведения

Перечень

учебных

предметов

Продолжительность

4 класс ТР

21.04.2026г. Русский язык
Один урок, не более чем

45 минут
23.04.2026г.

Математика
Один урок, не более чем

45 минут

28.04.2026г.

Один из предметов:

окружающий мир,

литературное

чтение, иностранный

язык

Олин урок, не более чем

45 минут

5 класс ТР

21.04.2026г. Русский язык
Один урок, не более чем

45 минут

23.04.2026г. Математика
Два урока не более чем

45 минут каждый

05.05.2025г.

Один из предметов:

история, литература,

иностранный язык

Один урок, не более чем

45 минут

07.05.2025г.

Один из предметов:

география,
биология

Два урока, не более чем

45 минут каждый

6 класс ТР

21.04.2026г. Русский язык
Один урок, не более чем

45 минут

23.04.2026г. Математика
Два урока, не более чем

45 минут

05.05.2025г.

Один из предметов:

история, литература,

иностранный язык

Один урок, не более чем

45 минут

07.05.2025г
Один из предметов:

география,
биология

Два урока, не более чем

45 минут каждый

7 класс ТР

21.04.2026г. Русский язык
Один урок, не более чем

45 минут

23.04.2026г.

Математика с

углубленным

изучением предмета

Два урока, не более чем

45 минут

05.05.2025г.

Один из предметов:

история, литература,

иностранный язык

Один урок, не более чем

45 минут

07.05.2025г

Один из предметов:

география, биология,

физика базовая,

информатика

Два урока, не более чем

45 минут каждый

8 класс ТР
21.04.2026г. Русский язык

Один урок, не более чем

45 минут

23.04.2026г.
Математика с

углубленным

Два урока, не более чем

45 минут

изучением предмета

05.05.2025г.

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный язык

Один урок, не более чем

45 минут

07.05.2025г

Один из предметов:

география,

биология, химия,

физика базовая,

информатика

Два урока, не более чем

45 минут каждый

10

класс
ТР

21.04.2026г. Русский язык
Два урока, не более чем

45 минут

23.04.2026г. Математика
Два урока, не более чем

45 минут

05.05.2025г.

Два из предметов:

история,

обществознание,

география,

биология, физика,

химия, литература,

иностранный язык

Два урока, не более чем

45 минут каждый

07.05.2025г.

Два из предметов:

история,

обществознание,

география,

биология, физика,

химия, литература,

иностранный язык

Два урока, не более чем

45 минут каждый

Директор                                                   Евсегнеева Е. Ю.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С. П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

		2025-10-08T16:13:12+0300